
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 мая 2014 г. N 183 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ СИЛ ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЕДИНОЙ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, СИЛ ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ 

ОРГАНИЗАЦИЙ В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, 

С КОТОРЫМИ ВЗАИМОДЕЙСТВУЮТ ОРГАНЫ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ 

НЕКОТОРЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР от 27.04.2016 N 140, 

от 24.10.2018 N 416, от 25.09.2019 N 382, от 12.08.2020 N 458) 

 
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 8 ноября 2013 г. N 

1007 "О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций" и в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря 2003 г. N 794 "О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций", постановлением Кабинета Министров Чувашской 
Республики от 31 января 2005 г. N 17 "О территориальной подсистеме Чувашской Республики 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" 
Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый перечень сил постоянной готовности территориальной 
подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, сил постоянной готовности организаций в Чувашской 
Республике и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, с 
которыми взаимодействуют органы исполнительной власти Чувашской Республики, 
согласованный с Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий. 

2. Государственному комитету Чувашской Республики по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям обеспечить автоматизированный учет, хранение и обновление данных 
о силах и средствах постоянной готовности территориальной подсистемы Чувашской Республики 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 
(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР от 25.09.2019 N 382, от 12.08.2020 N 458) 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления в Чувашской Республике утвердить в 
установленном порядке перечни сил и средств постоянной готовности звеньев территориальной 
подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

4. Признать утратившими силу: 

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 марта 2007 г. N 46 "О силах 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E5143610DAF615AF4B56697B02B0F5C6F81F4F6E2346BA36512C24BF5EF37B123CB7142C8281D4787JDHFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A6404AC6359A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36517CC14F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A650BA56153A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36517CC14F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A6604A56753A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36517CC14F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F4502451BF0E8DDE706A7645F426007FA3B05AFE8319EBA7C481336C3B0FBE3316AA831468D4AA9AB67A223C97140CF34J1HEH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F4502451BF0E8DDE706A7695D4B6207FA3B05AFE8319EBA7C5A136ECFB0FEFD346CBD6717CBJ1HEH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514D6108AF6E5AF4B56697B02B0F5C6F93F4AEEE346EBD6510D71DA4A9J6H3H
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A650BA56153A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36517CF14F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A6604A56753A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36517CF14F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514E630BA8625AF4B56697B02B0F5C6F93F4AEEE346EBD6510D71DA4A9J6H3H


и средствах территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций"; 

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 апреля 2011 г. N 152 "О 
внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 марта 
2007 г. N 46"; 

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 мая 2013 г. N 201 "О 
внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 марта 
2007 г. N 46". 

5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального 
опубликования. 
 

И.о. Председателя Кабинета Министров 
Чувашской Республики 

С.ПАВЛОВ 
 
 
 
 
 

Утвержден 
постановлением 

Кабинета Министров 
Чувашской Республики 

от 28.05.2014 N 183 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
СИЛ ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ 

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, СИЛ 
ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ 

И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, С КОТОРЫМИ ВЗАИМОДЕЙСТВУЮТ 
ОРГАНЫ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР от 27.04.2016 N 140, 

от 24.10.2018 N 416, от 25.09.2019 N 382, от 12.08.2020 N 458) 

 
I. Государственный комитет Чувашской Республики 

по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР 

от 12.08.2020 N 458) 
 

Казенное учреждение Чувашской Республики "Чувашская республиканская поисково-
спасательная служба". 

Подразделения казенного учреждения Чувашской Республики "Чувашская республиканская 
противопожарная служба". 
 

II. Министерство здравоохранения Чувашской Республики 
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР 

consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514F6705A4635AF4B56697B02B0F5C6F93F4AEEE346EBD6510D71DA4A9J6H3H
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514E630AA8625AF4B56697B02B0F5C6F93F4AEEE346EBD6510D71DA4A9J6H3H
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E5143610DAF615AF4B56697B02B0F5C6F81F4F6E2346BA36512C24BF5EF37B123CB7142C8281D4787JDHFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A6404AC6359A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36517CC14F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A650BA56153A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36517CE14F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A6604A56753A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36517CE14F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A6604A56753A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36517C114F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E5143610DAF615AF4B56697B02B0F5C6F81F4F6E2346BA36511C24BF5EF37B123CB7142C8281D4787JDHFH


от 27.04.2016 N 140) 
 

Бригады специализированной медицинской помощи постоянной готовности службы 
медицины катастроф Чувашской Республики. 

Медицинские аварийно-спасательные формирования медицинских организаций, 
находящихся в ведении Министерства здравоохранения Чувашской Республики. 

Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Республиканский центр медицины 
катастроф и скорой медицинской помощи" Министерства здравоохранения Чувашской 
Республики. 
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 25.09.2019 N 382) 
 

III. Министерство природных ресурсов 
и экологии Чувашской Республики 

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР 
от 27.04.2016 N 140) 

 
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Чувашский республиканский 

радиологический центр" Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики. 

Абзац утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 24.10.2018 N 416. 

Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Алатырское лесничество" Министерства 
природных ресурсов и экологии Чувашской Республики. 
(абзац введен Постановлением Кабинета Министров ЧР от 24.10.2018 N 416) 

Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Вурнарское лесничество" Министерства 
природных ресурсов и экологии Чувашской Республики. 
(абзац введен Постановлением Кабинета Министров ЧР от 24.10.2018 N 416) 

Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Ибресинское лесничество" Министерства 
природных ресурсов и экологии Чувашской Республики. 
(абзац введен Постановлением Кабинета Министров ЧР от 24.10.2018 N 416) 

Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Канашское лесничество" Министерства 
природных ресурсов и экологии Чувашской Республики. 
(абзац введен Постановлением Кабинета Министров ЧР от 24.10.2018 N 416) 

Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Кирское лесничество" Министерства 
природных ресурсов и экологии Чувашской Республики. 
(абзац введен Постановлением Кабинета Министров ЧР от 24.10.2018 N 416) 

Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Мариинско-Посадское лесничество" 
Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики. 
(абзац введен Постановлением Кабинета Министров ЧР от 24.10.2018 N 416) 

Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Опытное лесничество" Министерства 
природных ресурсов и экологии Чувашской Республики. 
(абзац введен Постановлением Кабинета Министров ЧР от 24.10.2018 N 416) 

Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Чебоксарское лесничество" Министерства 
природных ресурсов и экологии Чувашской Республики. 
(абзац введен Постановлением Кабинета Министров ЧР от 24.10.2018 N 416) 

Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Шемуршинское лесничество" 

consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A650BA56153A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36516CB14F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E5143610DAF615AF4B56697B02B0F5C6F81F4F6E2346BA36416C24BF5EF37B123CB7142C8281D4787JDHFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A6404AC6359A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36517CE14F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A6404AC6359A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36517C114F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A6404AC6359A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36516C914F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A6404AC6359A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36516C814F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A6404AC6359A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36516CB14F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A6404AC6359A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36516CA14F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A6404AC6359A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36516CD14F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A6404AC6359A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36516CC14F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A6404AC6359A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36516CF14F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH


Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики. 
(абзац введен Постановлением Кабинета Министров ЧР от 24.10.2018 N 416) 

Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Шумерлинское лесничество" Министерства 
природных ресурсов и экологии Чувашской Республики. 
(абзац введен Постановлением Кабинета Министров ЧР от 24.10.2018 N 416) 

Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Ядринское лесничество" Министерства 
природных ресурсов и экологии Чувашской Республики. 
(абзац введен Постановлением Кабинета Министров ЧР от 24.10.2018 N 416) 
 

IV. Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики 
 

Отдел инноваций, отраслевого развития и земледелия Министерства сельского хозяйства 
Чувашской Республики. 
 

V. Министерство строительства, архитектуры 
и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики 

 
Химико-бактериологическая лаборатория государственного унитарного предприятия 

Чувашской Республики "Биологические очистные сооружения" Министерства строительства, 
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики. 
 

VI. Министерство транспорта и дорожного хозяйства 
Чувашской Республики 

 
Абзац утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 25.09.2019 N 382. 

Казенное предприятие Чувашской Республики "Аэропорт Чебоксары". 
 

VII. Министерство экономического развития, 
промышленности и торговли Чувашской Республики 

 
Утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 24.10.2018 N 416. 

 
VIII. Государственная ветеринарная служба 

Чувашской Республики 
 

Государственные учреждения ветеринарии Чувашской Республики. 
 

IX. Силы постоянной готовности организаций 
в Чувашской Республике, с которыми взаимодействуют 
органы исполнительной власти Чувашской Республики 

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР 
от 27.04.2016 N 140) 

 
Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения "Центр гигиены и эпидемиологии в 

Чувашской Республике - Чувашии" и его филиалы. 

Федеральное государственное бюджетное учреждение "Татарская межрегиональная 
ветеринарная лаборатория". 

Федеральное государственное бюджетное учреждение государственный центр 
агрохимической службы "Чувашский". 

consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A6404AC6359A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36516CE14F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A6404AC6359A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36516C114F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A6404AC6359A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36516C014F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A650BA56153A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36516CD14F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A6404AC6359A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36515C914F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E5143610DAF615AF4B56697B02B0F5C6F81F4F6E2346BA36413C24BF5EF37B123CB7142C8281D4787JDHFH


Филиал федерального казенного учреждения "Федеральное управление автомобильных 
дорог Волго-Вятского региона Федерального дорожного агентства" в городе Чебоксары. 
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 24.10.2018 N 416) 

Филиал федерального государственного бюджетного учреждения "Российский 
сельскохозяйственный центр" по Чувашской Республике. 

Филиал "Центр лабораторного анализа и технических измерений по Чувашской Республике" 
федерального государственного бюджетного учреждения "Центр лабораторного анализа и 
технических измерений по Приволжскому федеральному округу". 

Чувашский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды - филиал 
федерального государственного бюджетного учреждения "Верхне-Волжское управление по 
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды". 

Аварийно-диспетчерские службы филиалов акционерного общества "Газпром 
газораспределение Чебоксары". 

Аварийно-технические команды по газовым сетям филиалов акционерного общества 
"Газпром газораспределение Чебоксары". 

Аварийная газоспасательная служба публичного акционерного общества "Химпром". 

Дежурная аварийная бригада Заволжского линейного производственного управления 
магистральных газопроводов - филиала общества с ограниченной ответственностью "Газпром 
Трансгаз Нижний Новгород". 

Дежурная аварийная бригада Чебоксарского линейного производственного управления 
магистральных газопроводов - филиала общества с ограниченной ответственностью "Газпром 
Трансгаз Нижний Новгород". 

Восстановительный поезд станции Канаш N 4313 Казанского отделения Горьковской 
железной дороги - филиала открытого акционерного общества "Российские железные дороги". 

Специализированный пожарный поезд станции Канаш Казанского отделения Горьковской 
железной дороги - филиала открытого акционерного общества "Российские железные дороги". 

Ремонтный участок "Тиньговатово" центральной ремонтной службы Казанского районного 
нефтепроводного управления (филиала акционерного общества "Транснефть - Прикамье"). 

Испытательная лаборатория качества вод акционерного общества "Водоканал". 
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 24.10.2018 N 416) 

Абзац утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 25.09.2019 N 382. 

Чебоксарская территориальная фирма "Мостоотряд - 41" - филиал публичного акционерного 
общества "МОСТОТРЕСТ". 

Общество с ограниченной ответственностью "НПК "Меркурий". 

Акционерное общество "Акконд-Транс". 
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 24.10.2018 N 416) 
 

X. Силы постоянной готовности территориальных органов 
федеральных органов исполнительной власти, с которыми 

взаимодействуют органы исполнительной власти 
Чувашской Республики 

consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A6404AC6359A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36515CB14F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A6404AC6359A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36515CD14F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A650BA56153A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36516CC14F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A6404AC6359A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36515CF14F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH


 
Министерство внутренних дел по Чувашской Республике. 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Чувашской Республике - Чувашии. 

Межрегиональный отдел инспекций в Чувашской Республике, республиках Марий Эл и 
Татарстан Волжского межрегионального территориального управления по надзору за ядерной и 
радиационной безопасностью Федеральной службы по экологическому, технологическому и 
атомному надзору. 
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 25.09.2019 N 382) 

Абзац утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 12.08.2020 N 458. 

Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по 
Чувашской Республике и Ульяновской области. 
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 27.04.2016 N 140) 

Абзацы шестой - седьмой утратили силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 
12.08.2020 N 458. 

Пожарно-спасательные подразделения федеральной противопожарной службы 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям 
и ликвидации последствий стихийных бедствий в Чувашской Республике. 
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 27.04.2016 N 140) 

Управление Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по 
Чувашской Республике. 
(абзац введен Постановлением Кабинета Министров ЧР от 24.10.2018 N 416) 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A650BA56153A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36516CF14F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A6604A56753A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36516CB14F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E5143610DAF615AF4B56697B02B0F5C6F81F4F6E2346BA36610C24BF5EF37B123CB7142C8281D4787JDHFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A6604A56753A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36516CB14F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E5143610DAF615AF4B56697B02B0F5C6F81F4F6E2346BA3661EC24BF5EF37B123CB7142C8281D4787JDHFH
consultantplus://offline/ref=56050AD8FB5B7B3F45025B16E68483E30FA93E514A6404AC6359A9BF6ECEBC2908533096F3BFEE356BA36515C114F0FA26E92ECE6A5CCF31014585DCJ4HFH

